1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HAICHANG OCEAN PARK HOLDINGS LTD.
海昌海洋公園控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：2255）

自願性公佈
本集團之全資附屬公司與東映動畫企業有限公司的國際商品化授權協議

本公佈乃由海昌海洋公園控股有限公司（「本公司」，連同附屬公司統稱為「本集
團」）在自願基礎上刊發。本公佈旨在使本公司的股東及潛在投資者了解本集團的
最新業務發展。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本集團之全資附屬公司上海海昌文
化發展有限公司於近期與日本東映動畫株式會社之全資子公司東映動畫企業有限
公司簽署國際商品化授權協議（「授權協議」）。

根據授權協議，獲東映動畫企業有限公司許可，本集團在製造、分銷、廣告、推
廣以及銷售特定物品時可以使用動畫電影節目《ONE PIECE FILM RED》（中文譯
名：《航海王：紅》）中虛擬人物的名稱、字符、符號、設計、圖像以及可視化表
徵，授權品項包括異形棒棒糖、巧克力、盒裝餅乾、軟飲╱瓶裝軟飲、水壺、爆
米花桶、3D雪糕、蛋筒冰淇淋、三明治、熱狗及漢堡套餐，授權時限自2022年9
月1日至2023年8月31日止。

2

董事會表示，「航海王」是全球知名IP，有非常豐富的粉絲基礎，是次授權協議的
簽署是本集團IP戰略重要的佈局。本集團將以本集團運營的主題館為核心落地航
海王能量站，消費場景包括海昌運營之主題公園；商業物業等。日本東映動畫株
式會社擁有眾多國際知名IP，此次授權協議的簽署是繼本集團同日本知名卡通形
象奧特曼合作後又一重要佈局。本集團將在細分賽道中持續與全球有影響力的IP
合作，將IP商品化與主題公園、景區、生活方式酒店、商業物業等地面消費娛樂
場景融合，通過IP獨有的黏性與引流效應轉化私域流量，形成以IP消費場景、私
域流量、IP商品輸出及供應鏈業務為護城河的新消費藍圖。

建議本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請謹慎行事。

承董事會命
海昌海洋公園控股有限公司
執行董事兼行政總裁

曲乃杰

中華人民共和國上海，2022年9月5日

於本公佈日期，執行董事為曲乃杰先生、曲程先生及張建斌先生；非執行董事為
王旭光先生、李浩先生及袁兵先生；獨立非執行董事為陳國輝先生、王軍先生及
張夢女士。